
 

Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni 

DELIBERA N. 162/15/CONS 

 

SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA FINALE DEL CONCORSO DI CUI 

ALLA DELIBERA N. 338/13/CONS  

 

L’AUTORITÀ 

 

NELLA riunione di Consiglio del 25 marzo 2015; 

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante “Istituzione dell’Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e 

radiotelevisivo” e, in particolare, l’articolo 1, comma 9;  

VISTA la delibera n. 17/98, del 16 giugno 1998, recante “Approvazione dei 

Regolamenti concernenti l’organizzazione ed il funzionamento, la gestione 

amministrativa e la contabilità, il trattamento giuridico ed economico del personale 

dell’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni”; 

VISTA la delibera n. 223/12/CONS, del 27 aprile 2012, recante “Adozione del 

nuovo Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità”, 

come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 569/14/CONS; 

VISTO il Regolamento relativo al trattamento giuridico ed economico del 

personale e, in particolare, l’art. 48bis, concernente i contratti con i giovani laureati, 

come modificato, da ultimo, dalla delibera n. 351/11/CONS;  

VISTA la delibera n. 236/02/CONS, del 17 luglio 2002, recante “Contratti a 

tempo determinato”; 

VISTA la delibera n. 217/02/CONS, del l0 luglio 2002, recante “Disposizioni 

concernenti il trattamento di missione del personale dell'Autorità, le spese del 

presidente e dei commissari, le spese di rappresentanza, l'utilizzo della carta di credito 

e delle auto di servizio”; 

VISTA la delibera n. 351/11/CONS, del 15 giugno 2011, recante “Disposizioni 

per assicurare la copertura dei posti previsti dalla dotazione organica e conseguenti 

modifiche al Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del 

personale”, come modificata, da ultimo, dalla delibera n. 374/11/CONS; 

VISTA la delibera n. 414/11/CONS, del 22 luglio 2011, recante “Adozione di un 

bando per la selezione di 20 giovani laureati da assumere con contratto di 

specializzazione a tempo determinato” e, in particolare, il bando allegato a) alla predetta 



2 

 

delibera concernente la selezione di tre giovani laureati in discipline tecniche da 

assumere con contratto di specializzazione a tempo determinato; 

VISTA la delibera n. 338/13/CONS, dell’8 maggio 2013, recante “Selezione di tre 

giovani laureati in discipline tecniche da assumere con contratto di specializzazione a 

tempo determinato di cui al bando allegato a) alla delibera n. 414/11/CONS: 

approvazione degli atti della commissione e della graduatoria finale. Nomina dei 

vincitori”; 

VISTA la delibera n. 534/14/CONS, del 31 ottobre 2014, recante “Nuova 

organizzazione degli Uffici dell’Autorità”, che definisce la nuova struttura organizzativa 

dell’Autorità ed individua le unità organizzative di primo livello; 

VISTA la delibera n. 569/14/CONS, del 28 novembre 2014, recante “Modifiche 

ed integrazioni al Regolamento di organizzazione e funzionamento”, con la quale la 

nuova struttura organizzativa è stata trasfusa nel relativo Regolamento; 

VISTA la delibera n. 628/14/CONS, del 15 dicembre 2014, recante “Attuazione 

della nuova organizzazione dell’Autorità: individuazione degli uffici di secondo 

livello”, con la quale vengono individuate le nuove strutture organizzative di secondo 

livello dell’Autorità con la definizione delle rispettive competenze ed attività ad esse 

facenti capo, nonché l’assetto territoriale delle stesse; 

VISTA l’ordinanza cautelare del Consiglio di Stato n. 594/2015; 

CONSIDERATO che con la su citata delibera n. 534/14/CONS sono state 

determinate nuove articolazioni organizzative di primo livello caratterizzate da peculiari 

funzioni istituzionali per le quali necessita acquisire risorse in possesso del profilo 

idoneo; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di avvalersi nell’immediato di una risorsa con 

competenze tecniche anche alla luce delle imminenti vacanze in organico di personale 

di area tecnica che si andranno a determinare per effetto di prossime cessazioni dal 

servizio; 

RITENUTO, quindi, di acquisire una unità di personale, in considerazione del 

fabbisogno correlato alla specifica area tecnica e della relativa disponibilità in pianta 

organica; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere allo scorrimento della graduatoria 

finale di cui alla summenzionata delibera n. 338/13/CONS con riferimento al primo 

candidato idoneo collocatosi alla quarta posizione della medesima graduatoria; 



3 

 

RITENUTO, altresì, di assegnare, all’esito dello scorrimento della graduatoria la 

predetta risorsa presso la struttura che in ragione delle sopra citate esigenze 

organizzative verrà individuata all’atto della presa di servizio in relazione all’area 

professionale di riferimento; 

RITENUTO che l’assunzione potrà essere disposta solo all’atto della verifica con 

esito positivo della necessaria copertura economica per l’anno 2015;  

UDITA la relazione del Commissario Francesco Posteraro, relatore ai sensi 

dell'articolo 31 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento 

dell’Autorità; 

DELIBERA 

Articolo 1 

(Scorrimento della graduatoria finale) 

1. È disposto lo scorrimento della graduatoria finale della selezione di tre giovani 

laureati in discipline tecniche da assumere con contratto di specializzazione a tempo 

determinato, di cui al bando allegato a) alla delibera n. 414/11/CONS, approvata con 

delibera n. 335/13/CONS, relativamente al primo candidato idoneo collocatosi alla 

quarta posizione nella medesima graduatoria: ing. Alessandra Basili. 

2. L’assunzione dell’ing. Alessandra Basili, nata a Roma il 1° gennaio 1983, 

avverrà a seguito della verifica, con esito positivo, della necessaria copertura economica 

nelle entrate per l’anno 2015.  

Articolo 2 

(Trattamento giuridico ed economico) 

1. Il rapporto di lavoro dell’ing. Alessandra Basili è disciplinato dall’articolo    

48-bis del Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del 

personale e dalle altre disposizioni vigenti e, pertanto, l’assunzione è disposta con 

contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato della durata di tre anni, 

non rinnovabile, con la qualifica riferibile a quella di funzionario. 

2. Il trattamento economico è pari all’80% della retribuzione annua lorda del 

livello iniziale della qualifica di funzionario. 

3. L’ing. Alessandra Basili svolge il periodo di prova secondo le modalità 

previste dall’articolo 5 del Regolamento concernente il trattamento giuridico ed 

economico del personale. 

4. Gli effetti giuridici ed economici decorrono dalla data di assunzione in servizio 

dell’interessata secondo le modalità alla stessa comunicate dal Servizio risorse umane. 



4 

 

5. Le condizioni determinate dall’Autorità, di cui al comma precedente, sono 

comunicate all’interessata a mezzo lettera raccomandata A.R. 

 

                                                         Articolo 3 

(Copertura finanziaria e disposizioni finali) 

1. Il Servizio risorse umane provvede a quanto necessario per l’esecuzione 

della presente delibera. 

2. Alla copertura finanziaria della relativa spesa si provvederà ai sensi del 

Regolamento concernente la gestione amministrativa e la contabilità dell’Autorità, a 

valere sul capitolo 1.05.1069 e collegati, per i connessi oneri riflessi, dei bilanci per gli 

esercizi finanziari di competenza. 

La presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale dell’Autorità. 

 

Napoli, 25 marzo 2015 

                             

      f.f IL PRESIDENTE 

                               Antonio Preto                                       

 

 

IL COMMISSARIO RELATORE 

Francesco Posteraro 
 

 

 
Per attestazione di conformità a quanto deliberato 

IL SEGRETARIO GENERALE  

Francesco Sclafani 

 


